UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC

Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria Profissional – PPAC-PROF

[Errata] Comunicado Edital Nº 03/2023 - Esclarecimento Apresentação
da Intenção de Proposta no Formulário de Intenção de Pesquisa (FIP)

Caros candidatos(as),

Esclarecemos que o Formulário de Intenção de Pesquisa, na forma e
dimensão em que consta no Anexo III, do EDITAL N° 03/2023 – MPAC -
FUNDAÇÃO SINTAF, é apenas um guia ilustrativo.

A Intenção de Pesquisa deverá ser digitada em Word, apresentando,
inicialmente os dados referentes ao Número de Inscrição do(a) Candidato(a),
a Linha de Pesquisa e o Tema da Pesquisa. Nos demais campos, o(a)
candidato (a) deverá obedecer o limite máximo de 300 palavras, para cada
um dos seus quatro itens. Em seguida, o material deverá ser digitalizado e
impresso em PDF, sem ser rubricado, com a denominação “ANEXO III –
FORMULÁRIO DE INTENÇÃO DE PESQUISA (FIP)”.

Atenciosamente,

Coordenação do MPAC

	[Errata] Comunicado Edital Nº 03/2023 - Esclarecim